



# MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

## Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000628/2025					
Compra	<a href="#">2409 - Dispensa 000027/2025 - 08/04/2025 09:44:22</a>					
Objeto	Aquisição de materias Odontológicos					
Fornecedor e Proposta	<b>PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00</b> Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: <b>30 Dia(s)</b> Entrega/Conclusão: <b>7 Dia(s)</b>					
Lote	<b>1 - Lote 1</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	<b>00020305 - FLUOR EM GEL NEUTRO. EMBALAGEM DE 200ml</b> EMBALAGEM DE 200ml	embalage		15	11,310000	169,65
Total Lote:						<b>169,65</b>
Lote	<b>2 - Lote 2</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	<b>00020306 - TIRA DE LIXA POLIÉSTER. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES</b> EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	unidade		15	21,900000	328,50
Total Lote:						<b>328,50</b>
Lote	<b>3 - Lote 3</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	<b>00029143 - Ionômero de Vidro Restaurador na cor A2</b> Ionômero de Vidro Restaurador na cor A2.Propriedades do ionômero:resistência á compressão: 10,4+-6,2Mpa;resistência á flexão: 29,5+-3,6Mpa;dureza knoop: 101,1+-49,0;liberação de fluoreto após 24h:Maior que 20 ug/cm².Embalagem com 10g de pó+8g de líquido +1dosador de pó+1 bloco de espátulação.	embalage		20	87,730000	1.754,60
Total Lote:						<b>1.754,60</b>
Lote	<b>4 - Lote 4</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	<b>00020308 - ESPELHO BUCAL Nº 5 EM AÇO INOX.</b> EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	embalage		15	11,910000	178,65
Total Lote:						<b>178,65</b>
Lote	<b>5 - Lote 5</b>					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	<b>00020309 - ANESTÉSICO ARTICAIN 4% 1:1000.000. -</b> Solução estéril injetável deCloridrato de Articaina 4%(40mg/ml) com	embalage		20	342,000000	6.840,00



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	5 - Lote 5					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	Epinefrina 1:100.000, (10µg/ml), acondicionados em carpules (tubetes) com 1,8ml cada. Embalagem com 50 tubetes.					6.840,00
Total Lote:						6.840,00
Lote	6 - Lote 6					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	<b>00029144 - Anestésico Alphacaine 2% 1:100.000.</b>  Anestésico Alphacaine 2% 1:100.000. Solução injetável de cloridrato de lidocaína e epinefrina. Embalagem com 50 tubetes de cristal (vidro) com 1,8ml cada.	embalagem		20	241,350000	4.827,00
Total Lote:						4.827,00
Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	<b>00029145 - Anestésico Mepiv 3%</b>  Anestésico Mepiv 3% Embalagem com 50 tubetes de cristal (vidro) com 1,8ml cada. Solução injetável estéril de Cloridrato Mepivacaína 3% (30mg/ml) sem vasoconstritor.	embalagem		2	209,970000	419,94
Total Lote:						419,94
Lote	8 - Lote 8					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	<b>00029146 - Anestésico Tópico Benzotop 20%</b>  Anestésico Tópico Benzotop 20% Embalagem com 1 pote de 12g. Gel sabor tutti-fruti com 200mg/g (20%) de Benzocaína.	embalagem		20	15,950000	319,00
Total Lote:						319,00
Lote	9 - Lote 9					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	<b>00029147 - Papel Carbono Contacto Paper Embalagem com 12 unidades. Dupla face (azul e vermelho).</b>  Papel Carbono Contacto Paper Embalagem com 12 unidades. Dupla face (azul e vermelho).	embalagem		15	7,330000	109,95
Total Lote:						109,95



# MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

## Relatório de Vencedores de Preços

Lote	10 - Lote 10					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
10	<b>00029148 - Escova Robinson Reta * Nylon Branco ou Preto. * Formato Plano. * Para CA (Contra ângulo). * Cerdas: Macias.</b>  Escova Robinson Reta * Nylon Branco ou Preto. * Formato Plano. * Para CA (Contra ângulo). * Cerdas: Macias.	unidade		100	2,370000	237,00
Total Lote:						<b>237,00</b>
Lote	11 - Lote 11					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	<b>00020315 - ÓXIDO DE ZINCO. -</b>  Observação: Na mesma marca do Eugenol. Confeccionado com matériaprima de qualidade para maior teor de pureza. Apresenta efeito isolante. Efeito anódino e contração mínima. pH praticamente neutro. Composição: Óxido de Zinco (99 a 100,5%). Pó que deve ser misturado ao Eugenol (vendido separadamente), utilizado principalmente como restaurador temporário e forramento. Embalagem com 50 gramas	embalage		30	12,080000	362,40
Total Lote:						<b>362,40</b>
Lote	12 - Lote 12					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
12	<b>00020316 - EUGENOL</b> Observação: Na mesma marca do Óxido de Zinco  Líquido de cor Amarelo Claro. Solúvel no álcool, clorofórmio, éter e em óleos. Apresenta ação calmante (anódina) sobre a polpa. Conta com propriedades analgésicas, antissépticas e balsâmicas, anti-inflamatórias e cicatrizantes. Biocompatível. Embalagem com 20ml.	embalage		30	20,720000	621,60
Total Lote:						<b>621,60</b>
Lote	13 - Lote 13					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	<b>00020317 - FIO DENTAL Cor branca;</b>  Odor menta; Sabor menta; Ativo: poliamida; Promotor de aderência: parafina; Lubrificante e aromatizante: Óleo essencial de menta. Embalagem com 100m.	embalage		30	5,380000	161,40



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	13 - Lote 13					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
Total Lote:						161,40
Lote	14 - Lote 14					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
14	<b>00020318 - APLICADOR -</b> Haste: dobrável (1 dobra).Material das pontas: cerdas de nylon. Tamanhos (consulte disponibilidade ? escolha o modelo): Aplicador Amarelo Kg Brush Regular: 2,0mm (1,4 de gota); Aplicador Azul Kg Brush Fino: 1,5mm (1/8 de gota); Aplicador Rosa Kg Brush Fino: 1,5 mm (1/8 gotas); Aplicador Verde Kg Brush Extra Fino: 1,0mm (1/16 de gota). Embalagem com 100 unidades.	embalage		30	16,250000	487,50
Total Lote:						487,50
Lote	15 - Lote 15					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
15	<b>00029149 - Adesivo Fotopolimerizável Single Bond Universal APS Embalagem com 6 gramas</b> Adesivo Fotopolimerizável Single Bond Universal APS Embalagem com 6 gramas	embalage		25	148,470000	3.711,75
Total Lote:						3.711,75
Lote	16 - Lote 16					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
16	<b>00020320 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO FUSION DURALINK 37%</b> EMBALAGEM COM 03 UNIDADES, 3g CADA	embalage		50	6,900000	345,00
Total Lote:						345,00
Lote	17 - Lote 17					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	<b>00020321 - TIRA DE LIXA DE AÇO AIRON 4mm</b> TAMANHO: 125mm X 4,0mm X 0,12mm. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	embalage		5	16,750000	83,75
Total Lote:						83,75
Lote	18 - Lote 18					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
18	<b>00029150 - Pasta Profilática Shine</b> Pasta Profilática Shine	embalage		40	11,080000	443,20



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	18 - Lote 18					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	Sabores: Tutti-Frutti (rosa) ou menta (verde) - selecionável, verifique disponibilidade. Formulação: Pasta profilática com flúor, sem óleo. Consistência: Adequada, sem que escorra para a cavidade bucal. Apresentação: Bisnaga. Composição: Carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, lauril sulfato de sódio, flavorizante, edulcorante, espessante, conservante, água purificada e flúor. Embalagem com 90g					443,20
Total Lote:						443,20
Lote	19 - Lote 19					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
19	<b>00029151 - Ponta Diamantada Esférica FG 1012</b>  Ponta Diamantada Esférica FG 1012 Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 010. Comprimento total: 19,0 mm. RPM: 450.000.Embalagem com 01 unidade.	embalage		30	10,360000	310,80
Total Lote:						310,80
Lote	20 - Lote 20					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
20	<b>00029152 - Ponta Diamantada Esférica FG 1012 HL</b>  Ponta Diamantada Esférica FG 1012 HL Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 010 Comprimento total: 25,0 mm. RPM: 450.000. Embalagem com 01 unidade.	embalage		30	7,500000	225,00
Total Lote:						225,00
Lote	21 - Lote 21					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
21	<b>00029153 - Ponta Diamantada Esférica FG 1013</b>  Ponta Diamantada Esférica FG 1013 Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 012. Comprimento total: 19,0 mm.	embalage		30	7,010000	210,30



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	21 - Lote 21					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	RPM: 450.000. Embalagem com 01 unidade					210,30
Total Lote:						210,30
Lote	22 - Lote 22					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
22	<b>00029154 - Ponta Diamantada Esférica FG 1014</b> Ponta Diamantada Esférica FG 1014 Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 014. Comprimento total: 19,0 mm. RPM: 450.000. Embalagem com 01 unidade	embalage		30	6,020000	180,60
Total Lote:						180,60
Lote	23 - Lote 23					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
23	<b>00029155 - Ponta Diamantada Esférica FG 1014 HL.</b> Ponta Diamantada Esférica FG 1014 HL Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 014. Comprimento total: 25,0 mm. RPM: 450.000. Embalagem com 01 unidade.	embalage		30	7,010000	210,30
Total Lote:						210,30
Lote	24 - Lote 24					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
24	<b>00029156 - Ponta Diamantada Esférica FG 1015</b> Ponta Diamantada Esférica FG 1015 Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 016. Comprimento total: 19,0 mm. RPM: 450.000. Embalagem com 01 unidade	embalage		30	6,020000	180,60
Total Lote:						180,60
Lote	25 - Lote 25					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
25	<b>00029157 - Ponta Diamantada Esférica FG 1016</b> Ponta Diamantada Esférica FG 1016 Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa (Ø	embalage		30	7,010000	210,30



# MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

## Relatório de Vencedores de Preços

Lote	25 - Lote 25					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	ISO): 018. Comprimento total: 19,0 mm. RPM: 450.000. Embalagem com 01 unidade					210,30
Total Lote:						210,30
Lote	26 - Lote 26					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
26	<b>00029158 - Ponta Diamantada Esférica FG 1016 HL</b>  Ponta Diamantada Esférica FG 1016 HL Granulometria: Média. Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 018. Comprimento total: 25,0 mm. RPM: 450.000. Embalagem com 01 unidade.	embalagem		30	7,750000	232,50
Total Lote:						232,50
Lote	27 - Lote 27					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
27	<b>00029159 - Ponta Diamantada Cônica Extremidade</b>  Ponta Diamantada Cônica Extremidade Chama FG Alta Rotação. Confeccionada em aço e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise. Embalagem esterilizada por raios gama. Embalagem com 01 unidade	embalagem		30	7,500000	225,00
Total Lote:						225,00
Lote	28 - Lote 28					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
28	<b>00029160 - Broca Carbide Cirúrgica Esférica FG Dental Comprimento: 25mm.</b>  Broca Carbide Cirúrgica Esférica FG Dental Comprimento: 25mm. (FG) Alta Rotação. Referência: 2: CE2FG25. Embalagem com 01 unidade.	embalagem		30	19,900000	597,00
Total Lote:						597,00
Lote	29 - Lote 29					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
29		embalagem		35	6,950000	243,25



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	29 - Lote 29					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	<b>00029161 - Ponta Diamantada Chama FG</b>					243,25
	Ponta Diamantada Chama FG Confeccionada em aço e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise. Embalagem esterilizada por raios gama. FG: alta rotação. Embalagem com 01 unidade					
Total Lote:						<b>243,25</b>
Lote	30 - Lote 30					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
30	<b>00029162 - Ponta Diamantada Cônica Pontiaguda FG Embalagem com 01 unidade.</b>	embalage		30	10,900000	327,00
	Ponta Diamantada Cônica Pontiaguda FG Embalagem com 01 unidade.					
Total Lote:						<b>327,00</b>
Lote	31 - Lote 31					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
31	<b>00029163 - Resina Filtek™ Z250 XT</b>	embalage		20	118,950000	2.379,00
	Resina Filtek™ Z250 XT Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, Cerâmica silanizada tratada e sílica tratada de silano. Resina microhíbrida com nanopartículas. Ótimos resultados estéticos. Excelente consistência: facilidade de esculpir a restauração. Excelente manuseio: não gruda na espátula. Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal, devido à menor contração de polimerização. Sistema de cor simplificado para facilitar o uso no dia a dia; novas cores Opaca A2 e Opaca A3. Radiopaca. Alta resistência ao desgaste. Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas.					





## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	31 - Lote 31					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	Cor: A2 Embalagem com 01 unidade					2.379,00
Total Lote:						<b>2.379,00</b>

Lote	32 - Lote 32					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
32	<b>00029164 - Resina Filtek™ Z250 XT.</b> embalagem Resina Filtek™ Z250 XT Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, Cerâmica silanizada tratada e sílica tratada de silano. Resina microhíbrida com nanopartículas. Ótimos resultados estéticos. Excelente consistência: facilidade de esculpir a restauExcelente manuseio: não gruda na espátula. Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal, devido à menor contração de polimerização. Sistema de cor simplificado para facilitar o uso no dia a dia; novas cores Opaca A2 e Opaca A3. Radiopaca. Alta resistência ao desgaste. Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Cor: A3 Embalagem com 01 unidade			30	120,130000	3.603,90
Total Lote:						<b>3.603,90</b>

Lote	33 - Lote 33					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
33	<b>00029165 - Resina Filtek™ Z250 XT</b> embalagem <b>Resina Microhíbrida. Seringa com 4g.</b> Resina Filtek™ Z250 XT Resina Microhíbrida. Seringa com 4g. Preenchimento: 2,5mm. Composição: BisGMA, TEGDMA, Bisfenol A polietileno glicol diéter dimetacrilato, UDMA, Cerâmica silanizada tratada e sílica tratada de silano. Resina microhíbrida com nanopartículas.			20	123,430000	2.468,60



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote		33 - Lote 33				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	Ótimos resultados estéticos. Excelente consistência: facilidade de esculpir a restauração. Excelente manuseio: não gruda na espátula. Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal, devido à menor contração de polimerização. Sistema de cor simplificado para facilitar o uso no dia a dia; novas cores Opaca A2 e Opaca A3. Radiopaca. Alta resistência ao desgaste. Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Cor: A3,5 Embalagem com 01 unidade					2.468,60
Total Lote:						2.468,60
Lote		34 - Lote 34				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
34	<b>00029166 - Avental TNT Manga Longa 40G Branco Cor: Branco.</b>  Avental TNT Manga Longa 40G Branco Cor: Branco. Tipo de tecido: Tecido Não-Tecido 100% Polipropileno - TNT. Gramatura: 40g. Tipo de manga: Longa. Punhos: Com elástico. Tamanho: Único (140cm largura x 110cm altura)	unidade		50	16,220000	811,00
Total Lote:						811,00
Lote		35 - Lote 35				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
35	<b>00029168 - Luva de Procedimento de Látex com Pó Tamanho: PP.</b>  Luva de Procedimento de Látex com Pó Tamanho: PP Luva para procedimento, não cirúrgica. Cor: Creme. Material: Borracha natural (látex). Presença de pó: Pó bioabsorvível atóxico. Superfície: Lisa. Embalagem com 100 unidades	embalage		30	35,990000	1.079,70



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	35 - Lote 35					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
Total Lote:						1.079,70
Lote	36 - Lote 36					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
36	<b>00029169 - Luva de Procedimento de Látex com Pó Tamanho: P</b> Luva de Procedimento de Látex com Pó Tamanho: P Luva para procedimento, não cirúrgica. Cor: Creme. Material: Borracha natural (látex). Presença de pó: Pó bioabsorvível atóxico. Superfície: Lisa. Embalagem com 100 unidades	embalage		30	35,990000	1.079,70
Total Lote:						1.079,70
Lote	37 - Lote 37					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
37	<b>00029170 - Luva de Procedimento de Látex com Pó Tamanho: M</b> Luva de Procedimento de Látex com Pó Tamanho: M Luva para procedimento, não cirúrgica. Cor: Creme. Material: Borracha natural (látex). Presença de pó: Pó bioabsorvível atóxico. Superfície: Lisa. Embalagem com 100 unidades	embalage		10	35,990000	359,90
Total Lote:						359,90
Lote	38 - Lote 38					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
38	<b>00029171 - Fio de Sutura de Seda Preta3-0 Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm.</b> Fio de Sutura de Seda Preta3-0 Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm. *Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e	embalage		30	59,650000	1.789,50



# MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

## Relatório de Vencedores de Preços

Lote 38 - Lote 38						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Embalagem com 24 unidades					1.789,50
Total Lote:						1.789,50
Lote 39 - Lote 39						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
39	<b>00029172 - Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico</b>  Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Confeccionada em três camadas de polipropileno (PP), tecido – não – tecido. Com elástico e clip nasal. Hipoalergênica. Embalagem com 50 unidades	embalage		30	9,640000	289,20
Total Lote:						289,20
Lote 40 - Lote 40						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
40	<b>00029173 - Touca Descartável Sanfonada cor branca</b>  Touca Descartável Sanfonada cor branca Sanfonada com elástico duplo.- Produzida a partir de polipropileno (TNT). -Gramatura: 10g. Embalagem com 50 unidades	embalage		20	12,380000	247,60
Total Lote:						247,60
Lote 41 - Lote 41						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
41	<b>00029174 - Paramonoclorofenol Canforado Material para endodontia aplicado para desinfecção de canal radicular. Frasco com 20ml</b>  Paramonoclorofenol Canforado Material para endodontia aplicado para desinfecção de canal radicular. Frasco com 20ml	unidade		40	19,970000	798,80
Total Lote:						798,80



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	42 - Lote 42					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
42	<b>00029175 - Lubrificante Spray.</b> Lubrificante Spray Lubrificante spray à base de óleo mineral USP medicinal. Livre de silicones. Remove resíduos enquanto mantém o equipamento devidamente lubrificado. Embalagem com 200ml.	embalage		20	48,720000	974,40
Total Lote:						<b>974,40</b>

Lote	43 - Lote 43					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
43	<b>00029176 - Compressa de Gaze 13 Fios</b> Compressa de Gaze 13 Fios Compressa de gaze não estéril. Material: 100% algodão. Número de fios: 13 fios/cm². 8 camadas e 5 dobras. Tamanho dobrada: 7,5 x 7,5cm. Tamanho aberta: 12 cm x 27 cm. Apresentação: compressa de gaze 500 unidades. Peso: 380g. Embalagem com 500 unidades. 7,5x7,5cm.	embalage		100	29,560000	2.956,00
Total Lote:						<b>2.956,00</b>

Lote	44 - Lote 44					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
44	<b>00029177 - Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Hydro C</b> Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Hydro C Composição Base: Ester Glicol Salicilato, Fosfato de Cálcio, Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais. Composição Catalisador: Etiltolueno Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Dióxido de Titânio, Estearato de Zinco e Corantes Minerais. Kit com 1 tubo de pasta base de 13g + 1 tubo de pasta catalisadora de 11g + 1 bloco de mistura.	kit		11	51,000000	561,00
Total Lote:						<b>561,00</b>



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	45 - Lote 45					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
45	<b>00029178 - Lâmina para Bisturi Descartável</b>  Lâmina para Bisturi Descartável Lâminas de bisturi de aço carbono. Estéril, através de radiação gama. Embalagem com 100 unidades	embalage		5	48,750000	243,75
Total Lote:						<b>243,75</b>
Lote	46 - Lote 46					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
46	<b>00029179 - Rolo Para Esterilização 20cmx100m Isento de alvejante.</b>  Rolo Para Esterilização 20cmx100m Isento de alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Pode ser autoclavado até 135°. Produto de uso único. Tamanho: 20cmx100m. Tripla selagem. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização. Embalagem com 01 unidade	embalage		50	143,800000	7.190,00
Total Lote:						<b>7.190,00</b>
Lote	47 - Lote 47					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
47	<b>00029180 - Babador Impermeável</b>  Babador Impermeável Produzido em papel plastificado, sendo 1 camada de papel e 1 camada de plástico. Cor: Branco. Tamanho: 30 cm x 40 cm. Embalagem com 100 unidades.	embalage		30	26,830000	804,90
Total Lote:						<b>804,90</b>
Lote	48 - Lote 48					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
48	<b>00029181 - Água Destilada para Autoclave</b>  Água Destilada para Autoclave Não injetável. Não estéril e quimicamente pura. Isenta de sais solúveis. Água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação. Embalagem com 5 litros.	embalage		100	21,470000	2.147,00



## MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

### Relatório de Vencedores de Preços

Lote	48 - Lote 48					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
Total Lote:						2.147,00
Lote	49 - Lote 49					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
49	<b>00029182 - Desinfetante Germi Rio</b> Desinfetante Germi Rio A base de quaternário de amônio de 5ª geração com biguanida (PHMB). Possui uma formulação exclusiva, que garante eficácia sobre todos os tipos de superfícies fixas. Pode ser aplicado em pisos, paredes, mobílias, artigos não críticos. (acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, metal, porcelanas, polietileno, polipropileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil). Eficácia comprovada contra; Salmonella Choleraesuis, Staphylococcus aureus, e Pseudomonas aeruginosa, H1N1/Influenza, Covid-19 entre outros. Pronto uso, age por contato, atua a partir de 1 minuto. Efeito residual de até 14 dias. Biodegradável. Odor agradável. Não contém corantes. Não contém álcool. Não resseca. Sem enxágue. Atende as exigências da RDC 35/2010. Embalagem com 5 litros	embalage		30	91,250000	2.737,50
Total Lote:						2.737,50
Total Fornecedor:						57.074,99
Total Geral:						57.074,99